
1 

Zápis č. 28  - jednání Dopravní komise Rady městské části Praha 21,  

konané dne 19.06.2013 
  
Zahájení jednání: v 16.00 hod.  

Ukončení jednání: cca v 19.30 hod.  

 

Přítomni: Paní, pan Ing.M.Hájek, I.Birke, V.Kozáková;  

Omluveni: Pan J.Slezák, MVDr.T.Vlach, Ing.A.Taitl, P.Mach,Ing. J.Šponer  

 

Hosté: Pan Dr.P.Roušar, starosta;  Ing.R.Březina, ved. OŽPD;  Ing.K.Syrový; 

            p.Ing.J.Šilar;  

Omluven: Pan Ing.L.Jelínek                                                                                                                      

 

- viz přiložená prezenční listina.  

 

Zápis bez hlasování – přítomni pouze dva členové DK a tajemnice. 

Program jednání:  

 

1/ Stavba kanalizace na hlavní; havarijní stav mostku;  oprava komunikace Chmelické;  

 Kanalizace na hlavní (pokračování stavby od hlavní křižovatky směrem k Blatovu) i 

nadále se hledá nové řešení provedení tak, aby nebyl narušen provoz na hlavní 

komunikaci;   
            Úkol trvá – průběžně sledovat. 

 

 Havarijní stav mostku – DK požaduje , aby  Policie ČR zde  měřila rychlost 

projíždějících vozidel a pokutovat vozidla, která mají vjezd zakázán! Žádá starostu 

MČ Praha 21, aby důrazně  jednal s Policií ČR na dané téma. 

Úkol trvá – průběžně sledovat. 

 

 Oprava komunikace Chmelické – DK důrazně  nadále žádá, aby povrch komunikace 

byl ihned opraven z finančních prostředků spol. Čermák a Hrachovec, a.s. a odkazuje 

na zákonné ustanovení zák.č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů (ust.§§ 28, 24 

odst. 6 )– viz zápis DK ze dne 10.04.2013; DK trvá na tom, aby MČ Praha 21 

vypravila dopis panu Ing.A.Adámkovi (spol. Zavos, s.r.o. ), vedoucímu modboru OMI 

MHMP i ostatním zúčastněným s požadavkem na uvedení povrchu komunikace do 

původního stavu.  

  Úkol trvá – průběžně sledovat. 

 

2/ Cyklostezka v Čentické 

DK upozorňuje na nutnost dořešit výjezd z cyklostezky, upozorňuje na stávající umístění zastávky 

BUS a žádá věc zapracovat a řešit dle příslušných ČSN; doporučuje RMČ Praha 21 tuto věc řešit 

s tím, že se o realizaci stavby jako   o prioritní úkol s termínem plnění nejpozději do konce t.r. 

Úkol trvá – průběžně sledovat 

 

3/ Informace o lince BUS 260  

Pan Ing.R.Březina informuje za OMI s tím, že bude zastávka Podlužanská uvedena do provozu 

dle požadavků dopravce, tj. ke dni 01.07.13. 

Úkol trvá průběžně sledovat. 

 

 

 



2 

4/ Přechody pro chodce na Rohožnické při Novosibřinské a při Zlivské 

Pan Ing.R.Březina informuje za OMI s tím, že je snad stále reálný termín kolaudace přechodů ke 

dni 30.09.2013. DK důrazně žádá, aby termín byl dodržen! 

Úkol trvá průběžně sledovat. 

 

5/ Stavební úprava křižovatky na Novosibřinské-Staroújezdské-Staroklánovické – projekt 

Dle telefonického sdělení pana p.Ing.Romana Štěpánka, technicko-investičního náměstka 

TSK ze dne 27.06.2013: Bylo zjištěno, že se jedná o finančně náročnou akci a zastavila se i 

projektová příprava. Bylo by nutné snížit niveletu, rozšířit křižovatku na cizí pozemky, kde 

vlastník předběžně sdělil, že v žádném případě nebude souhlasit, atd. Přichází v úvahu jedině 

jednodušší řešení – úprava odbočovacího pruhu. TSK připravuje návrh nového rozpočtu- 

červenec 2013, doporučují, aby se na TSK obrátil starosta MČ Praha 21. 
DK žádá pana starostu, aby v dané věci jednal s TSK v rozsahu původního návrhu řešení, to je dle 

původní odsouhlasené studie DK  od  pracovníků spol DIPRO na  snížení  nivelity. 

Úkol trvá – průběžně sledovat. 

 

6/ Dopravní situace u žel. zastávky Praha – Klánovice, komunikace Staroklánovická 

DK navrhuje, aby věc byla řešena v souladu s návrhem nového Dopravního generelu, a aby 

MČ Praha 21 dle ozvučné desky Metropolitního plánu požadovala změnu ÚPn  u nádraží ve 

stanovené lhůtě. Doporučuje RMČ Praha 21 tuto věc řešit návrhem na změnu ÚPn a dále 

společně s pověřeným správcem komunikace, tj. spol. TSK HMP. 

Úkol trvá – průběžně sledovat. 

7/ Příprava smlouvy – postup při náhradě škod – poškození povrchů komunikací 

S ohledem na nepřítomnost pana Ing.L.Jelínka, ved. OMI, podá uvedený vedoucí na příštím 

zasedání DK ucelenou informaci k řešení bodu. 
Úkol trvá. 

 

8/ SSZ na Zaříčanské – na jednání 22.07.2013 od 16 hod. přizvána dne 26.06.13 (telefonicky) 

paní Ing.Horníková, fa SCHWARCO, s.r.o. – smlouva s TSK HMP (tel.č. 234 034 105; 

723 298 500) k podání ústní informace.  

Dle tel. sdělení pí Ing.Horníkové byla dosud vypracována dopravní studie, připravuje se DSP, 

vyskytl se však problém se soukr. pozemky, akce asi nebude do konce r. 2013 

DK požaduje informaci na příštím jednání DK od zpracovatele studie k danému problému. 

Úkol trvá   

 

9/ Nové zastávky na ulici Starokolínské  
Pan Ing.R.Březina podává info z OSÚ ÚMČ Praha 21 k dané věci.  

Úkol trvá  - průběžně sledovat 

 

10/ Rekonstrukce tech. nevyhovující zastávky  BUS Blatov – směr z centra  

Dle telefonického sdělení pana p.Ing.Romana Štěpánka, technicko-investiční náměstka TSK 

ze dne 27.06.2013: Na dané akce měla v přechozích letech spol. TSK rozpočet cca 25 mil. Kč, 

v loňském roce již jen 5 mil. Kč a byla vystavěna zastávka ve Švehlově ulici v Praze. TSK 

zatím na vybudování naší zastávky nemá peníze. TSK připravuje návrh nového rozpočtu – 

červenec 2013, doporučují, aby se na TSK obrátil starosta MČ Praha 21. 
DK žádá pana starostu, aby v dané věci jednal s TSK. 

Úkol trvá - průběžně sledovat. 

  

 



3 

11/ Umístění významných turistických a kulturních cílů v MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy  

Na základě projednání a odsouhlasení nového DG, žádá DK, aby OMI připravilo podklady 

v návaznosti na rozpočet a časový harmonogram a došlo k postupnému osazování uvedeného DZ. 

Úkol trvá - průběžně sledovat. 

 

 

 

12/ Dopravní generel  - doprava v pohybu 

DK je připravena návrh nového DG odsouhlasit, navrhuje jej předložit občanům a členové DK se 

dostaví na termíny projednávání. DK žádá autora pana Ing.J.Šilara, (potažmo i pana 

Ing.K.Syrového), aby vzal na vědomí níže uvedené termíny; DK se dohodla na personálním 

obsazení pracovní skupiny pro vyhodnocení připomínek – viz níže. 

 Dne 09.září 2013 (pondělí) od 17.00 hod. se uskuteční ve velké zasedací místnosti 

budovy ÚMČ Praha 21 setkání se zastupiteli MČ Praha 21 na téma: Návrhy nového 

dopravního a cyklo generelu – p.Ing.J.Šilar, p.Ing.K.Syrový; účast DK;  autoři 

generelů představí své návrhy, vyslechnou a následně zapracují připomínky 

zastupitelů;  

 Dne 11.září 2013 (středa) od 17.00 hod. se uskuteční v Divadelním sále ZŠ 

Masarykova (vchod z Čentické)  setkání s občany na téma: Bezbariérovost, MHD, ČD 

a hlavní komunikační síť – p.Ing.J.Šilar; účast DK 

 Dne 23.září 2013 (pondělí) od 17.00 hod. na témže místě, setkání s občany na téma: 

Cyklo generel, Zóny 30 – p.Ing.K.Syrový, p.Ing.J.Šilar; účast DK 

 Dne 30.září 2013 (pondělí) od 16.00 hod. v malé zasedací místnosti budovy ÚMČ 

Praha 21 se sejde pracovní skupina na vyhodnocení připomínek k D + CG ( tj. 

p.Ing.M.Hájek, p.I.Birke,  p.Ing.R.Březina, pí V.Kozáková, p. Ing.J.Šilar,p. Ing. 

K.Syrový a příp. další zájemci z řad členů DK). Autoři generelů zapracují připomínky 

občanů 

 5/ Autoři generelů předají p. Ing.Březinovi  nejpozději dne 15.10.2013 (úterý) def. 

podobu cyklo generelu a dopravního generelu, vč. zapracovaných připomínek a 

předloží písemné souhlasy Policie ČR ( p.kpt.Ing.M.Hovorky) tak, aby materiály 

mohly být předloženy na nejbližší jednání RMČ a ZMČ Praha 21.  
Úkol trvá –  průběžně sledovat 

 

13/ Technický stav povrchu komunikace Hodkovské 

Pražská plynárenská, a.s. provede od 29.05.2013 do 03.07.2013 rekonstrukci STL plynovodu v 

Hodkovské. Odpovědný pracovník je pan Antonín Hegenbart, tel.č. 725 851 779. 

Úkol trvá –průběžně sledovat 

 

14/ Návrhy na stanovení definitivního dopravního značení na místních komunikacích v Ú/L  
budou řešeny dle odsouhlaseného nového dopravního generelu a budou projednávány předem 

v DK. Návrh na vypuštění bodu. 

 

15/ Návrh nového Cyklo generelu v Praze 21 – v Ú/L 

DK informuje pana Ing.K.Syrového o termínech – viz bod č. 12 tohoto zápisu. Dále na dotazy DK 

pan Ing.K.Syrový uvádí, že návrh CG dopracuje o textovou část, doplní číslování stran, obrázků, 

atd.  

K bodu cyklotrasa A 240 po rozsáhlé rozpravě DK  důrazně požaduje  zrušení této vyznačené 

cyklotrasy v návrhu nového CG i v mapových podkladech, tj. vč. projednání na Útvaru rozvoje  - 

projedná/zajistí p.Ing.K.Syrový. Pan Ing.K.Syrový s tímto postupem souhlasí. 

DK navrhuje nové vedení A 240, tj.mimo střed MČ Praha 21; ( mimo Storokolínskou a 

Novosibřinskou ulici )  



4 

DK souhlasí s vedením cyklotrasy A 25. 

DK upozorňuje na stávající niveletu komunikací Starokolínské-Novosibřinské a požaduje, aby 

došlo ke snížení nivelety. 

Souhlasí s navrhovaným „bajpasem“.  

Starosta MČ Praha 21 informuje DK o zapracování (po veškerých projednáních) nového CG do 

indikátorů Strategického plánu. 

Předkladatel souhlasí se vznesenými připomínkami a nejpozději do středy 26.06.2013 zašle def. 

návrh nového CG k rukám pana Ing.R.Březiny. 

DK je připravena návrh nového CG odsouhlasit po výše provedených úpravách, navrhuje jej 

předložit občanům a členové DK se dostaví na termíny projednávání. 

Úkol trvá –sledovat 

 

16/ DK byla seznámena s obsahem dopisu spol. Zavos, s.r.o., ze dne 06.06.2013 – viz 

příloha. 

DK bere obsah na vědomí. 

    

 

Nový termín zasedání DK  -  dne 22.07.2013 od 16.00 hod. v malé zasedací místnosti. 

Předseda DK žádá všechny členy o účast. 

 

 

Zapsala: JUDr.Vladimíra Kozáková  

Zápis ověřen dne: 8.7.2013 Hájek 

 

 



5 

 

 

 



6 

 

 


